ПРОТОКОЛ
Заседания проектного комитета администрации Сорочинского
городского округа по стратегическому развитию и проектам

(программ)

г. Сорочинск

Присутствовали:
Мелентьева Т.П.

Шимко О.Г.

Павлова Е.А.

Федорова Т.В.

Слободчиков А. А.

Черных И.Н.

Такмакова Т.П.

Крестьянов А.Ф.

Павлов А. А.

УрюпинаГ.В.

Абражеева Е.И.

Кворум имеется.
Повестка дня:

«08» февраля 2022г.

- председатель проектного комитета - Глава
муниципального образования Сорочинский городской
округ;
- секретарь проектного комитета - ведущий специалист
отдела по экономике администрации Сорочинского
городского округа;
- заместитель главы администрации городского округа
по экономике и управлению имуществом;
- заместитель председателя проектного комитета -
заместитель главы администрации городского округа по
социальным вопросам;
- заместитель главы администрации городского округа
по сельскому хозяйству и по работе с территориями -
начальник отдела по работе с сельскими территориями;
- руководитель аппарата (управляющий делами)
администрации городского округа;
-заместитель главы по финансовой политике - начальник
Управления финансов администрации Сорочинского
городского округа;
-главный архитектор муниципального образования
Сорочинский городской округ;
-начальник Управления жилищно -  коммунального
хозяйства администрации Сорочинского городского
округа;
- начальник Управления образования администрации
Сорочинского городского округа;
-начальник Отдела по культуре и искусству
администрации Сорочинского городского округа.

1. Утверждение паспортов приоритетных проектов на 2022 год.
2. Внесение приоритетных проектов в реестр проектов

муниципального образования Сорочинский городской округ.
По первому вопросу выступила Павлова Е.А., которая доложила, что

в 2021 году в результате конкурсного отбора выбрано 9 проектов по
развитию общественной инфраструктуры сельских территорий,

основанных на местных инициативах, которые будут реализованы в 2022
году. В рамках проектной деятельности подготовлены 4 паспорта
приоритетных проектов на 2022 год.

-  Ремонт крыши сельского Дома культуры с. Ивановка Вторая -
филиала МБУК «Клубная система Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

-  Благоустройство места массового отдыха населения (детская
площадка) в п. Новый Сорочинского городского округа Оренбургской
области;

-  Ремонт участка водопроводной сети в п. Сборовский
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

-  Ремонт участка водопроводной сети в с. Пронькино Сорочинского
городского округа Оренбургской области.

Членами комиссии рассмотрены паспорта по всем,
вышеперечисленным приоритетным проектам.

Предложено провести голосование за то, чтобы утвердить паспорта
приоритетных проектов.

Проголосовали:
«за» - единогласно;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
По второму вопросу выступила Павлова Е.А., которая предложила:

внести приоритетные проекты в реестр проектов муниципального
образования Сорочинский городской округ:

-  Ремонт крыши сельского Дома культуры в с. Ивановка Вторая -
филиала МБУК «Клубная система Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

-  Благоустройство места массового отдыха населения (детская
площадка) в п. Новый Сорочинского городского округа Оренбургской
области;

-  Ремонт участка водопроводной сети в п. Сборовский
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

-  Ремонт участка водопроводной сети в с. Пронькино Сорочинского
городского округа Оренбургской области.

Проголосовали:
«за» - единогласно;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решили: 4 приоритетных проекта по развитию общественной

инфраструктуры сельских территорий, основанных на местных
инициативах, планируемых к реализации в 2022 году внести в реестр
проектов муниципального образования Сорочинский городской округ.

Председатель проектного комитета,
глава муниципального образования
Сорочинский городской округ